
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화홍보실

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

문화홍보실 14,817,993 11,563,015 3,254,978

국 4,001,687

기 1,352,492

도 1,960,870

시 7,502,944

문화예술 활성화 3,296,792 3,621,070 △324,278

국 17,817

기 832,214

도 498,347

시 1,948,414

문화예술업무 추진 3,296,792 3,621,070 △324,278

국 17,817

기 832,214

도 498,347

시 1,948,414

문화예술업무 추진 512,360 627,860 △115,500

201 일반운영비 100,300 117,300 △17,000

01 사무관리비 10,300 7,300 3,000

□ 일반수용비 1,300

○ 문화예술행사 사무용품
1,300

□ 급량비 6,000

○ 문화예술 행사 업무추진
6,000

□ 디지털 김천문화대전 유지 관리
3,000

03 행사운영비 90,000 110,000 △20,000

□ 문화예술관련 행사운영비
90,000

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

□ 문화예술 업무추진
7,680

□ 문화예술행사 벤치마킹
2,880

301 일반보전금 27,000 40,000 △13,000

11 행사실비지원금 27,000 40,000 △13,000

□ 문화예술활동 지원(길거리)
10,000

□ 찾아가는 가요교실 공연 지원
10,000

□ 문화예술 행사 참석자 지원
7,000

307 민간이전 374,500 460,000 △85,500

02 민간경상사업보조 284,500 370,000 △85,500

650,000원*2회

8,000원*5명*150일

3,000,000원*1식

10,000,000원*9회

20,000원*6명*64일

80,000원*6명*6회

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000원*20명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

□ 김천예술인전 지원 7,000

□ 지역문화예술단체 활성화 지원
26,000

□ 김천문학 책자발간 지원
4,000

□ 김천전국사진공모전 지원
8,000

□ 향토작가전시 지원 8,500

□ 김천예술제 행사지원
95,000

□ 전국동요대회 개최 지원
48,000

□ 팝스오케스트라 연주회 지원
10,000

□ 장계향 선양사업 지원
3,000

□ 문화유산 전국사진공모전 개최 지원
8,000

□ 김천 전통미술공예대전 지원
27,000

□ 향토사료지 발간 지원
20,000

□ 문집 발간 지원 20,000

03 민간단체법정운영비보조 90,000 90,000 0

□ 한국예총 김천지회 운영비
90,000

산내들 음악회 개최 30,000 30,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 산내들 음악회 개최
20,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

□ 산내들 음악회 개최
10,000

전통문화행사 지원 6,400 7,780 △1,380

201 일반운영비 3,700 3,700 0

01 사무관리비 3,700 3,700 0

□ 일반수용비 1,540

○ 문화행사 홍보 현수막 제작
880

○ 회의서류 등 유인 660

□ 급량비 2,160

○ 문화행사업무추진
2,160

307 민간이전 2,700 3,000 △300

7,000,000원*1식

26,000,000원*1식

4,000,000원*1식

8,000,000원*1식

8,500,000원*1식

95,000,000원*1식

48,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

8,000,000원*1식

27,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

90,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

110,000원*4개소*2회

330,000원*2회

8,000원*2명*135일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 2,700 3,000 △300

□ 경북 풍물대회 참가단체 지원
2,700

정월대보름 행사지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

□ 정월대보름 행사 지원
30,000

용복 신평마을 단오줄다리기 행사지원 6,000 5,000 1,000

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

04 민간행사사업보조 6,000 5,000 1,000

□ 용복 신평마을 줄다리기 행사지원
6,000

삼도봉 만남의 날 행사지원 12,000 10,000 2,000

307 민간이전 9,000 7,000 2,000

04 민간행사사업보조 9,000 7,000 2,000

□ 삼도봉 만남의 날 행사지원(김천시 주관)
9,000

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

□ 삼도봉 진입로 정비 3,000

김천문화제 행사지원 29,000 30,000 △1,000

307 민간이전 29,000 30,000 △1,000

02 민간경상사업보조 9,000 10,000 △1,000

□ 매계 백일장 개최 지원
9,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

□ 전통 혼례식 지원 5,000

□ 동지맞이 팥죽나누기 지원
2,000

□ 민속장기대회 지원 3,000

□ 삼도문화가족 화합대회 지원
5,000

□ 고택음악회 개최 지원
5,000

충효교실 운영 4,300 5,000 △700

도 1,300

시 3,000

307 민간이전 4,300 5,000 △700

도 1,300

시 3,000

02 민간경상사업보조 4,300 5,000 △700

□ 충효교실 운영지원 4,300

도 1,300

2,700,000원*1팀

30,000,000원*1식

6,000,000원*1식

9,000,000원*1식

3,000,000원*1식

9,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

4,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

시 3,000

문화학교 운영 6,000 6,000 0

도 1,000

시 5,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,000

시 5,000

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

□ 문화학교 운영지원 6,000

도 1,000

시 5,000

매계문학제 개최 지원 18,000 20,000 △2,000

도 5,400

시 12,600

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

도 5,400

시 12,600

02 민간경상사업보조 18,000 20,000 △2,000

□ 매계문학제 개최 지원
18,000

도 5,400

시 12,600

경북도민 민속장기대회 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

□ 경북도민 민속장기대회 지원
20,000

도 6,000

시 14,000

지방문화원사업 활동지원(자체) 26,000 31,000 △5,000

307 민간이전 26,000 31,000 △5,000

02 민간경상사업보조 26,000 31,000 △5,000

□ 지방문화원사업 활동지원
26,000

지방문화원사업 활동지원(보조) 152,000 152,000 0

도 11,290

시 140,710

307 민간이전 152,000 152,000 0

도 11,290

6,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

26,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

시 140,710

03 민간단체법정운영비보조 152,000 152,000 0

□ 지방문화원 운영비
152,000

도 11,290

시 140,710

국악분야 예술강사 지원사업(보조) 35,634 71,255 △35,621

국 17,817

도 5,345

시 12,472

307 민간이전 35,634 71,255 △35,621

국 17,817

도 5,345

시 12,472

02 민간경상사업보조 35,634 71,255 △35,621

□ 국악분야 예술강사 지원사업
35,634

국 17,817

도 5,345

시 12,472

김천국제가족연극제 개최 지원(보조) 260,000 400,000 △140,000

도 108,000

시 152,000

307 민간이전 260,000 400,000 △140,000

도 108,000

시 152,000

04 민간행사사업보조 260,000 400,000 △140,000

□ 김천국제가족연극제 개최 지원
260,000

도 108,000

시 152,000

황악산 전국 가요제 개최 지원(보조) 27,000 18,000 9,000

도 8,100

시 18,900

307 민간이전 27,000 18,000 9,000

도 8,100

시 18,900

02 민간경상사업보조 27,000 18,000 9,000

□ 황악산 전국 가요제 개최 지원
27,000

도 8,100

시 18,900

백수문학제 개최 지원(보조) 58,500 65,000 △6,500

도 18,000

152,000,000원*1식

35,634,000원*1식

260,000,000원*1식

27,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

시 40,500

307 민간이전 58,500 65,000 △6,500

도 18,000

시 40,500

02 민간경상사업보조 58,500 65,000 △6,500

□ 백수문학제 개최 지원
58,500

도 18,000

시 40,500

전국 상모놀이 경연 한마당 개최 지원(보조) 54,000 60,000 △6,000

도 16,200

시 37,800

307 민간이전 54,000 60,000 △6,000

도 16,200

시 37,800

02 민간경상사업보조 54,000 60,000 △6,000

□ 전국 상모놀이 경연 한마당 개최 지원
54,000

도 16,200

시 37,800

어울림 예술장터 개최 지원(보조) 41,400 46,000 △4,600

도 12,420

시 28,980

307 민간이전 41,400 46,000 △4,600

도 12,420

시 28,980

02 민간경상사업보조 41,400 46,000 △4,600

□ 어울림 예술장터 개최 지원
41,400

도 12,420

시 28,980

지역문화사랑방운영지원 19,800 22,000 △2,200

도 5,940

시 13,860

307 민간이전 19,800 22,000 △2,200

도 5,940

시 13,860

02 민간경상사업보조 19,800 22,000 △2,200

□ 지역문화사랑방운영지원
19,800

도 5,940

시 13,860

김천국제음악제 개최 지원(보조) 65,700 73,000 △7,300

도 19,800

58,500,000원*1식

54,000,000원*1식

41,400,000원*1식

19,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

시 45,900

307 민간이전 65,700 73,000 △7,300

도 19,800

시 45,900

02 민간경상사업보조 65,700 73,000 △7,300

□ 김천국제음악제 개최 지원
65,700

도 19,800

시 45,900

김천 황악산 전국사진 촬영대회 개최 지원(보조) 60,000 68,000 △8,000

도 18,000

시 42,000

307 민간이전 60,000 68,000 △8,000

도 18,000

시 42,000

02 민간경상사업보조 60,000 68,000 △8,000

□ 김천 황악산 전국사진 촬영대회 개최 지원
60,000

도 18,000

시 42,000

나화랑 음악제 개최 지원(보조) 18,000 20,000 △2,000

도 5,400

시 12,600

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

도 5,400

시 12,600

02 민간경상사업보조 18,000 20,000 △2,000

□ 나화랑 음악제 개최 지원
18,000

도 5,400

시 12,600

경북 버스킹 페스티벌 개최 지원(보조) 72,000 80,000 △8,000

도 21,600

시 50,400

307 민간이전 72,000 80,000 △8,000

도 21,600

시 50,400

02 민간경상사업보조 72,000 80,000 △8,000

□ 경북 버스킹 페스티벌 개최 지원
72,000

도 21,600

시 50,400

김천 시니어 가요대제전 개최 지원(보조) 54,000 60,000 △6,000

도 16,200

65,700,000원*1식

60,000,000원*1식

18,000,000원*1식

72,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

시 37,800

307 민간이전 54,000 60,000 △6,000

도 16,200

시 37,800

02 민간경상사업보조 54,000 60,000 △6,000

□ 김천 시니어 가요대제전 개최 지원
54,000

도 16,200

시 37,800

신바람 행복 콘서트 개최 지원(보조) 180,000 200,000 △20,000

도 54,000

시 126,000

307 민간이전 180,000 200,000 △20,000

도 54,000

시 126,000

02 민간경상사업보조 180,000 200,000 △20,000

□ 신바람 행복 콘서트 개최 지원
180,000

도 54,000

시 126,000

전통공예 청년승계자 특별지원사업(보조) 14,426 0 14,426

도 7,213

시 7,213

307 민간이전 14,426 0 14,426

도 7,213

시 7,213

02 민간경상사업보조 14,426 0 14,426

□ 전통공예 청년승계자 특별지원사업
14,426

도 7,213

시 7,213

호국선양대제전 180,000 200,000 △20,000

도 45,000

시 135,000

307 민간이전 180,000 200,000 △20,000

도 45,000

시 135,000

02 민간경상사업보조 180,000 200,000 △20,000

□ 호국선양대제전 지원
180,000

도 45,000

시 135,000

부처님 오신날 행사지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

54,000,000원*1식

180,000,000원*1식

14,426,000원*1식

180,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

□ 부처님 오신날 봉축 행사지원
20,000

성탄절 행사지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

□ 성탄절 행사지원 20,000

음악 및 게임산업추진 7,652 10,145 △2,493

201 일반운영비 7,652 10,145 △2,493

01 사무관리비 7,652 10,145 △2,493

□ 일반수용비 1,500

○ 음악 및 게임산업 교육교재 유인
1,500

□ 급량비 1,152

○ 음악 및 게임산업 업무추진
1,152

□ 임차료 5,000

○ 불법게임기 압수품 수거 및 운송 차량임
차 5,000

통합문화이용권지원사업 1,206,010 1,061,060 144,950

기 832,214

도 112,139

시 261,657

307 민간이전 1,206,010 1,061,060 144,950

기 832,214

도 112,139

시 261,657

02 민간경상사업보조 1,206,010 1,061,060 144,950

□ 통합문화이용권사업지원
1,206,010

기 832,214

도 112,139

시 261,657

황악예술체험촌 운영 50,610 53,610 △3,000

201 일반운영비 50,610 50,610 0

01 사무관리비 16,360 16,360 0

□ 일반수용비 14,920

○ 행정사무용품 구입
1,500

○ 시설소모품 구입 4,800

○ 현수막 제작 2,200

○ 홍보물 제작 1,500

○ 무인경비시스템관리용역 수수료
2,040

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000원*150부*1회

8,000원*2명*72일

5,000,000원*1식

1,206,010,000원*1식

30,000원*10종*5회

400,000원*12월

110,000원*5개소*4회

1,500원*1,000매

170,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

○ 소방안전관리대행용역 수수료
2,880

□ 임차료 1,440

○ 정수기 임차 960

○ 공기청정기 임차
480

02 공공운영비 20,250 20,250 0

□ 공공요금 및 제세 13,250

○ 전기요금 12,000

○ 통신요금 1,200

○ 한국소방안전원 회비
50

□ 시설장비유지비 7,000

○ 시설장비 유지 5,000

○ 시설 주변 환경정비
2,000

03 행사운영비 14,000 14,000 0

□ 체험교실 운영 14,000

지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전 8,384,333 4,724,081 3,660,252

국 3,983,870

기 520,278

도 1,432,523

시 2,447,662

문화유산보존 및 관리 8,384,333 4,724,081 3,660,252

국 3,983,870

기 520,278

도 1,432,523

시 2,447,662

문화유산 관리 173,313 166,938 6,375

101 인건비 15,401 15,026 375

04 기간제근로자등보수 15,401 15,026 375

□ 국가 지정문화재 관리
14,199

□ 지방문화재 및 지정문화재 제초작업
1,202

201 일반운영비 17,942 25,942 △8,000

01 사무관리비 17,162 25,162 △8,000

□ 일반수용비 9,080

○ 문화재 안내 책자 제작
2,000

○ 목조 문화재 전기 안전점검 수수료
4,080

○ 향토문화유산 안내판 검수 및 번역비
3,000

□ 급량비 3,520

240,000원*12월

40,000원*2대*12월

40,000원*1대*12월

1,000,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*1회

1,000,000원*5회

2,000,000원*1식

7,000,000원*2기

78,880원*3명*60일

80,080원*3명*5일

10,000원*200부

204,000원*20개소

100,000원*15개*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

○ 문화재 업무추진
3,520

□ 운영수당 2,100

○ 향토문화유산위원회 참석수당
2,100

□ 임차료 462

○ 서부리 삼층석탑 토지임차
462

□ 문화재 보호구역 측량수수료
2,000

02 공공운영비 780 780 0

□ 공공요금 및 제세 780

○ 전기료 780

202 여비 2,720 2,720 0

01 국내여비 2,720 2,720 0

□ 문화재 업무추진 1,280

□ 문화재 현상 변경 사전 심의
1,440

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

□ 갈항사지 정밀지표조사 및 학술대회
20,000

301 일반보전금 9,250 9,250 0

14 기타보상금 9,250 9,250 0

□ 문화재 전문위원 자문 1,750

○ 자문료 840

○ 조사자 여비 910

□ 문화재 주변 현상 변경 검토 자문 3,500

○ 자문료 1,680

○ 조사자 여비 1,820

□ 매장문화재 자문 4,000

307 민간이전 34,000 64,000 △30,000

02 민간경상사업보조 30,000 60,000 △30,000

□ 청암사 인현왕후 복위식 재현 행사
30,000

05 민간위탁금 4,000 4,000 0

□ 천연기념물 보호 4,000

○ 천연기념물 구조 보조금
3,000

○ 천연기념물 치료비
1,000

308 자치단체등이전 2,000 0 2,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,000 0 2,000

□ 도 지정문화재 신문 공고료
2,000

8,000원*4명*110일

70,000원*10명*3회

1,400원*330㎡

100,000원*10필지*2회

65,000원*12월

20,000원*2명*32일

80,000원*2명*3일*3회

20,000,000원*1식

70,000원*3명*4회

75,800원*3명*4일

70,000원*3명*8회

75,800원*3명*8일

100,000원*2명*20회

30,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 72,000 30,000 42,000

01 시설비 72,000 30,000 42,000

□ 금릉 신안동 석불입상(조마면) 부지 매입
35,000

□ 금효왕릉 잔여부지 매입
37,000

문화유산 보수정비 207,300 207,783 △483

401 시설비및부대비 107,300 107,783 △483

01 시설비 87,000 87,000 0

□ 문화재지정 현상변경처리기준 마련
7,000

□ 국가 및 도 지정문화재 긴급보수 공사
40,000

□ 문화재안내판 설치 및 정비
20,000

□ 지례면 윤은보.서즐 정려각 주변정비 설계
20,000

02 감리비 20,000 20,000 0

□ 국가 및 도 지정문화재 보수공사 감리
20,000

03 시설부대비 300 783 △483

□ 문화재 보수정비공사 300

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

□ 향토문화유산 보수정비
100,000

전통향교 관리 15,120 15,120 0

307 민간이전 15,120 15,120 0

02 민간경상사업보조 15,120 15,120 0

□ 향교 관리비 지원
6,120

□ 향교 전통행사 재현
9,000

국가지정문화유산 보수 4,764,100 1,483,000 3,281,100

국 3,334,370

도 714,865

시 714,865

401 시설비및부대비 264,100 48,000 216,100

국 184,370

도 39,865

시 39,865

01 시설비 99,100 13,000 86,100

□ 금릉 조룡리 은행나무 상시관리사업
15,000

국 10,500

35,000,000원*1식

37,000,000원*1식

7,000,000원*1건

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

300,000원*1식

100,000,000원*1식

170,000원*3개소*12월

3,000,000원*3개소

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

도 2,250

시 2,250

□ (전)구미 강락사지 삼층석탑 보존처리
60,000

국 42,000

도 9,000

시 9,000

□ 문화유산 안내판 정비사업
24,100

국 16,370

도 3,865

시 3,865

02 감리비 165,000 35,000 130,000

□ 직지사 유물수장고 신축(3차)
150,000

국 105,000

도 22,500

시 22,500

□ 청암사 수도암 선원 보수
15,000

국 10,500

도 2,250

시 2,250

402 민간자본이전 4,500,000 1,435,000 3,065,000

국 3,150,000

도 675,000

시 675,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,500,000 1,435,000 3,065,000

□ 직지사 유물수장고 신축(3차)
3,805,000

국 2,663,500

도 570,750

시 570,750

□ 청암사 수도암 교량 보수 설계
132,000

국 92,400

도 19,800

시 19,800

□ 청암사 수도암 선원 보수
385,000

국 269,500

도 57,750

시 57,750

□ 직지사 경내포장 및 배수로 정비 설계
108,000

60,000,000원*1식

24,100,000원*1식

150,000,000원*1식

15,000,000원*1식

3,805,000,000원*1식

132,000,000원*1식

385,000,000원*1식

108,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

국 75,600

도 16,200

시 16,200

□ 직지사 수목정비 및 석축 설계
70,000

국 49,000

도 10,500

시 10,500

도지정문화유산 보수 605,000 543,476 61,524

도 302,000

시 303,000

401 시설비및부대비 435,000 206,476 228,524

도 217,000

시 218,000

01 시설비 434,000 205,000 229,000

□ 개령향교 동재 보수 및 주변정비
210,000

도 105,000

시 105,000

□ 지례향교 사반루, 사주문 보수 및 주변정
비 89,000

도 44,500

시 44,500

□ 김산향교 명륜당 배수 정비
40,000

도 20,000

시 20,000

□ 금릉 추량리 은행나무 수목정비
15,000

도 7,500

시 7,500

□ 김천 유성리 소나무 수목정비
16,000

도 8,000

시 8,000

□ 성산여씨화회댁 대문채 및 대문 보수
64,000

도 32,000

시 32,000

03 시설부대비 1,000 1,476 △476

□ 도지정문화재 보수정비 시설부대비
1,000

402 민간자본이전 170,000 337,000 △167,000

도 85,000

시 85,000

70,000,000원*1식

210,000,000원*1식

89,000,000원*1식

40,000,000원*1식

15,000,000원*1식

16,000,000원*1식

64,000,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 170,000 337,000 △167,000

□ 개운사 대웅전 지붕보수 및 주변정비
150,000

도 75,000

시 75,000

□ 고방사 보광명전 주변 석축정비 설계
20,000

도 10,000

시 10,000

도지정유산안내판정비 22,500 0 22,500

도 11,250

시 11,250

401 시설비및부대비 22,500 0 22,500

도 11,250

시 11,250

01 시설비 22,500 0 22,500

□ 도지정유산 안내판 정비
22,500

도 11,250

시 11,250

전통사찰 보수정비(보조) 1,114,000 800,000 314,000

국 557,000

도 167,100

시 389,900

402 민간자본이전 1,114,000 800,000 314,000

국 557,000

도 167,100

시 389,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,114,000 800,000 314,000

□ 신흥사 요사채 개축 공사(2차)
234,000

국 117,000

도 35,100

시 81,900

□ 청암사 교량 보수(2차)
160,000

국 80,000

도 24,000

시 56,000

□ 용화사 요사채 증축
400,000

국 200,000

도 60,000

시 140,000

150,000,000원*1식

20,000,000원*1식

22,500,000원*1식

234,000,000원*1식

160,000,000원*1식

400,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

□ 계림사 대웅전 앞 석축 및 담장 정비
320,000

국 160,000

도 48,000

시 112,000

전통사찰 보수정비 180,000 280,000 △100,000

도 68,000

시 112,000

402 민간자본이전 180,000 280,000 △100,000

도 68,000

시 112,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 280,000 △100,000

□ 직지사 명적암 월산명가 내부보수
180,000

도 68,000

시 112,000

문화유산재난방지시스템 구축 630,000 0 630,000

기 435,000

도 58,500

시 136,500

402 민간자본이전 630,000 0 630,000

기 435,000

도 58,500

시 136,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 630,000 0 630,000

□ 직지사 소방시설 구축(1차)
600,000

기 420,000

도 54,000

시 126,000

□ 직지사 전기시설 구축
30,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

문화유산재난방지시스템 유지관리 25,500 25,500 0

기 17,850

도 2,295

시 5,355

201 일반운영비 25,500 25,500 0

기 17,850

도 2,295

시 5,355

01 사무관리비 20,000 20,000 0

320,000,000원*1식

180,000,000원*1식

600,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

□ 일반수용비 20,000

○ 직지사 및 방초정 소방 관리 용역 지원
20,000

기 14,000

도 1,800

시 4,200

02 공공운영비 5,500 5,500 0

□ 직지사 및 방초정 소방시설 유지관리
5,500

기 3,850

도 495

시 1,155

문화유산 안전경비 인력배치사업 134,856 127,840 7,016

기 67,428

도 20,228

시 47,200

101 인건비 131,616 124,240 7,376

기 65,808

도 19,742

시 46,066

04 기간제근로자등보수 131,616 124,240 7,376

□ 문화유산안전경비인력배치 인부임
130,016

기 65,008

도 19,502

시 45,506

□ 피복비 1,600

○ 안전경비인력 피복구입
1,600

기 800

도 240

시 560

201 일반운영비 3,240 3,240 0

기 1,620

도 486

시 1,134

01 사무관리비 2,640 2,640 0

□ 일반수용비 2,640

○ 안전경비인력 소모품구입
2,640

기 1,320

도 396

시 924

02 공공운영비 600 600 0

20,000,000원*1식

5,500,000원*1식

32,504,000원*4명

400,000원*4명

2,640,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

□ 방재단말기 사용료 600

기 300

도 90

시 210

도지정문화유산재난방지시스템구축 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

01 시설비 30,000 30,000 0

□ 봉곡사 소방시설 개선공사
30,000

도 15,000

시 15,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 45,000 50,000 △5,000

국 22,500

도 6,750

시 15,750

201 일반운영비 45,000 50,000 △5,000

국 22,500

도 6,750

시 15,750

02 공공운영비 45,000 50,000 △5,000

□ 시설장비유지비 45,000

○ 전통사찰 방재시설 유지관리
45,000

국 22,500

도 6,750

시 15,750

국가무형문화유산 전승공동체 활성화 지원 80,000 0 80,000

국 40,000

도 12,000

시 28,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000

도 12,000

시 28,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

□ 국가무형문화유산 전승공동체 활성화 지
원 80,000

국 40,000

도 12,000

시 28,000

600,000원*1식

30,000,000원*1식

45,000,000원*1식

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

무형문화유산보유자등 지원 27,600 27,600 0

도 13,800

시 13,800

301 일반보전금 27,600 27,600 0

도 13,800

시 13,800

14 기타보상금 27,600 27,600 0

□ 무형문화유산 보유자 지원금
13,200

도 6,600

시 6,600

□ 무형문화유산 전승교육사 지원금
14,400

도 7,200

시 7,200

무형문화유산 공개행사 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

14 기타보상금 5,000 5,000 0

□ 무형문화유산 공개행사 지원 5,000

○ 개인 5,000

도 2,500

시 2,500

생생문화유산사업 75,000 72,500 2,500

국 30,000

도 13,500

시 31,500

307 민간이전 75,000 72,500 2,500

국 30,000

도 13,500

시 31,500

02 민간경상사업보조 75,000 72,500 2,500

□ 생생문화유산사업 지원
75,000

국 30,000

도 13,500

시 31,500

향교문화전승보전 29,250 28,450 800

도 8,535

시 20,715

307 민간이전 29,250 28,450 800

1,100,000원*1명*12월

400,000원*3명*12월

2,500,000원*2명

75,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

도 8,535

시 20,715

02 민간경상사업보조 29,250 28,450 800

□ 향교문화 전승보전 29,250

도 8,535

시 20,715

문화유산지킴이활동지원 9,000 8,200 800

도 2,700

시 6,300

307 민간이전 9,000 8,200 800

도 2,700

시 6,300

02 민간경상사업보조 9,000 8,200 800

□ 문화유산 지킴이 활동비 지원
9,000

도 2,700

시 6,300

빗내농악전수관 운영 166,794 173,794 △7,000

201 일반운영비 113,994 113,994 0

01 사무관리비 90,532 90,532 0

□ 일반수용비 13,592

○ 신문 구독료 432

○ 복사용지 구입 600

○ 행정사무용품 구입 400

○ 교육용 농악기 구입
4,000

○ 빗내농악 팸플릿 제작
900

○ 내방객 접빈 재료 구입
800

○ 행정사무기기 소모품 구입
1,200

○ 무인경비시스템관리용역 수수료
2,280

○ 빗내농악 정기 교육 현수막 제작
1,400

○ 빗내농악 정기 교육 홍보물 제작
600

○ 찾아가는 빗내농악 교실운영 현수막 제
작 480

○ 찾아가는 빗내농악 교실운영 홍보물 유
인 500

□ 운영수당 74,020

○ 전수관 운영위원회 참석수당
700

29,250,000원*1식

9,000,000원*1식

12,000원*3종*12월

30,000원*20박스

100,000원*4회

200,000원*20종

3,000원*300부

50,000원*4종*4회

400,000원*3회

190,000원*12월

70,000원*5개*4회

500원*300부*4회

80,000원*6개

500원*1,000부

70,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

○ 빗내농악전수 교육 강사료 39,000

· 초급, 중급, 상급반
39,000

○ 찾아가는 빗내농악 교육 강사료
34,320

□ 급량비 1,920

○ 빗내농악전수관 업무추진
880

○ 공무직근로자 급량비
1,040

□ 임차료 1,000

○ 전수관 주변 정비 차량임차
1,000

02 공공운영비 23,462 23,462 0

□ 공공요금 및 제세 9,762

○ 전기료 6,600

· 기본료 4,800

· 전력료(여름, 겨울) 1,800

○ 상하수도료 480

○ 일반전화료 960

○ 유선방송료 72

○ 인터넷회선사용료 1,200

○ 빗내농악 홍보지 발송 우편료
450

□ 연료비 8,700

○ 전수관 난방료 8,700

□ 시설장비유지비 5,000

○ 전수관 시설장비유지관리비
3,000

○ 전수관 청소 1,000

○ CCTV 유지관리비 1,000

202 여비 1,340 1,340 0

01 국내여비 1,340 1,340 0

□ 찾아가는 빗내농악 교실 추진
480

□ 빗내농악전수관 업무추진
860

206 재료비 1,020 1,020 0

01 재료비 1,020 1,020 0

□ 전수관 약제(제초제 등) 구입
420

□ 전수관 전기재료 구입
600

301 일반보전금 1,440 1,440 0

11 행사실비지원금 1,440 1,440 0

130,000원*3명*100일

130,000원*22개소*12회

8,000원*1명*110일

8,000원*1명*130일

500,000원*1대*2회

400,000원*12월

450,000원*4월

40,000원*12월

80,000원*12월

6,000원*12월

100,000원*12월

450원*1,000부

1,740원*5,000리터

3,000,000원*1식

1,000,000원*1회

500,000원*2회

80,000원*1명*3일*2회

20,000원*1명*43일

10,000원*42병

30,000원*5종*4박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화유산 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화유산보존 및 관리 (단위:천원)

□ 빗내농악공연 참석 지원
1,440

307 민간이전 11,000 8,000 3,000

06 보험금 11,000 8,000 3,000

□ 빗내농악 보존회 상해보험 가입
11,000

308 자치단체등이전 30,000 40,000 △10,000

08 교육기관에대한보조 30,000 40,000 △10,000

□ 빗내농악 전승학교 지원
30,000

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

01 시설비 8,000 8,000 0

□ 빗내농악전수관 건물 보수
8,000

빗내농악상설공연 개최 지원 45,000 50,000 △5,000

도 13,500

시 31,500

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

도 13,500

시 31,500

02 민간경상사업보조 45,000 50,000 △5,000

□ 빗내농악상설공연 개최 지원
45,000

도 13,500

시 31,500

효율적인 시정홍보 2,857,822 2,748,642 109,180

도 30,000

시 2,827,822

생동감있는 정책 홍보 984,050 466,640 517,410

생동감 있는 정책 홍보물 제작 919,000 387,680 531,320

201 일반운영비 54,800 377,480 △322,680

01 사무관리비 54,800 377,480 △322,680

□ 일반수용비 54,800

○ 월간 생활정보지 김천사랑방 제작
44,800

○ 출향인 점포 활용 시정 홍보
10,000

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

□ 정책홍보업무 추진
4,200

308 자치단체등이전 860,000 0 860,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 860,000 0 860,000

□ 기획보도 언론매체 홍보
160,000

60,000원*24명

11,000,000원*1식

10,000,000원*3개교

8,000,000원*1식

45,000,000원*1식

1,400원*4,000부*8회

10,000,000원*1식

20,000원*3명*70일

4,000,000원*40회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 생동감있는 정책 홍보 (단위:천원)

□ 시정홍보 언론매체 광고
400,000

□ 인터넷 미디어 활용 정책 홍보
300,000

반공단체 등 행사지원 57,550 70,960 △13,410

201 일반운영비 2,000 1,700 300

01 사무관리비 2,000 1,700 300

□ 일반수용비 2,000

○ 감사패 제작 1,000

○ 자유 수호 위령탑 주변 환경정비
1,000

301 일반보전금 3,550 4,260 △710

11 행사실비지원금 3,550 4,260 △710

□ 망향제 행사 참석자 지원
1,350

□ 여성회 연찬회 참석자 지원
1,700

□ 전방 현장체험 참석자 지원
500

307 민간이전 52,000 65,000 △13,000

02 민간경상사업보조 17,000 30,000 △13,000

□ 한국자유총연맹 김천시지회 사업비 지원(
안보현장교육,민주시민교육 등)

17,000

03 민간단체법정운영비보조 35,000 35,000 0

□ 한국자유총연맹 김천시지회 운영비
35,000

세계 자유의 날 행사 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

□ 세계 자유의 날 행사
2,000

자유수호 희생자 합동 위령제 5,500 6,000 △500

307 민간이전 5,500 6,000 △500

04 민간행사사업보조 5,500 6,000 △500

□ 자유수호 희생자 합동 위령제
5,500

주요 현안사항 홍보 1,189,457 1,746,357 △556,900

시정홍보물 제작 150,640 1,034,640 △884,000

201 일반운영비 119,400 993,600 △874,200

01 사무관리비 119,400 993,600 △874,200

□ 일반수용비 85,000

○ 사진인화 10,000

· 사진(5*7) 5,000

· 사진(8*10) 4,000

400,000,000원*1식

300,000,000원*1식

100,000원*10개

1,000,000원*1식

50,000원*27명

50,000원*34명

50,000원*10명

17,000,000원*1식

35,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,500,000원*1식

1,000원*5,000매

4,000원*1,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 주요 현안사항 홍보 (단위:천원)

· 사진(16*20) 1,000

○ 건전지 구입 1,000

○ 시정 자료유인 1,000

○ 사진첩(기록보존용)
8,000

○ 김천브랜드이미지 광고 제작
25,000

○ 사진 발송용 사진첩 제작
10,000

○ 사진 필름 디지털화
30,000

□ 위탁교육비 30,000

○ 홍보(미디어)역량 강화교육
30,000

□ 급량비 4,400

○ 홍보 업무 추진 4,400

202 여비 6,240 6,240 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

□ 홍보 업무 추진 1,600

□ 홍보 업무 비교 견학
2,240

02 월액여비 2,400 2,400 0

□ 사진 촬영업무추진
2,400

203 업무추진비 20,000 25,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 20,000 25,000 △5,000

□ 시정 홍보 업무추진
20,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

□ 시정홍보 우수자 포상
5,000

전략적 시정 홍보 370,000 0 370,000

308 자치단체등이전 370,000 0 370,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 370,000 0 370,000

□ 시정 캠페인 광고 120,000

□ 시정 홍보 특집방송
100,000

□ 방송 프로그램 활용 홍보
150,000

홍보 영상물 제작 75,950 405,550 △329,600

201 일반운영비 75,950 405,550 △329,600

01 사무관리비 70,000 399,600 △329,600

□ 일반수용비 70,000

20,000원*50매

1,000원*1,000조

100,000원*10회

40,000원*200권

2,500,000원*5종*2회

20,000원*500부

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

8,000원*5명*110일

20,000원*4명*20일

80,000원*4명*7일

200,000원*1명*12월

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

30,000,000원*4회

50,000,000원*2회

50,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 주요 현안사항 홍보 (단위:천원)

○ 시정 기록보존용 영상 제작
48,000

○ 각종 영상물 제작 촬영
22,000

02 공공운영비 5,950 5,950 0

□ 공공요금 및 제세 450

○ 자동차세 400

○ 자동차 검사수수료 50

□ 시설장비유지비 1,500

○ 스틸카메라 장비 유지관리비
1,500

□ 차량·선박비 4,000

○ 홍보 업무차량 (유류대, 정비유지비, 소
모품비) 4,000

· 승용차 4,000

신문구독 및 언론스크랩 132,660 215,380 △82,720

201 일반운영비 132,660 215,380 △82,720

01 사무관리비 50,940 134,860 △83,920

□ 일반수용비 50,940

○ 주간지 구독료
14,400

○ 월간지 구독료
5,040

○ 직원 교양용 책자 구입
7,500

○ 행정업무용 신문 구독료
24,000

02 공공운영비 81,720 80,520 1,200

□ 공공요금 및 제세 81,720

○ 웹하드 사용료 2,040

○ 신문 자동스크랩 서비스 이용료
65,280

○ 인터넷 통신사 뉴스 서비스 이용료
14,400

광고매체 활용 홍보 380,000 0 380,000

308 자치단체등이전 380,000 0 380,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 380,000 0 380,000

□ 다중집합장소 광고매체 활용 홍보
200,000

□ 도시이미지 활용 홍보
180,000

옥외전광판 관리 80,207 90,787 △10,580

201 일반운영비 80,207 90,787 △10,580

01 사무관리비 22,000 36,000 △14,000

□ 옥외 전광판 방영 영상물 제작
22,000

48,000,000원*1식

22,000,000원*1회

400,000원*1대

50,000원*1대

300,000원*5회

4,000,000원*1대

12,000원*10부*10종*12월

12,000원*7부*5종*12월

15,000원*100권*5회

20,000원*4부*25종*12월

170,000원*12월

170,000원*32개사*12월

1,200,000원*12월

200,000,000원*1식

180,000,000원*1식

11,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 주요 현안사항 홍보 (단위:천원)

02 공공운영비 58,207 54,787 3,420

□ 공공요금 및 제세 22,200

○ 옥외 전광판 전기료
15,000

○ 옥외 전광판 회선료
7,200

□ 시설장비유지비 36,007

○ 옥외 전광판 유지보수
18,480

○ 현관 디지털 전자게시판 유지보수
13,020

○ 옥외 디스플레이 유지보수
4,507

시정홍보수단의 다양화 684,315 535,645 148,670

도 30,000

시 654,315

소셜미디어를 활용한 시정 홍보 309,800 151,800 158,000

201 일반운영비 222,000 128,000 94,000

01 사무관리비 222,000 118,000 104,000

□ SNS 홍보 활성화 186,000

○ SNS 위탁 운영 22,000

○ SNS 영상 콘텐츠 제작
100,000

○ 소셜네트워크 서비스 운영
60,000

○ 이미지편집 및 폰트 라이선스 구입
4,000

□ SNS 캐릭터 활성화 36,000

○ SNS 캐릭터 현장 홍보
22,000

○ SNS 캐릭터 이미지 제작
5,000

○ SNS 캐릭터 탈인형 관리
9,000

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

□ 소셜미디어 홍보추진
3,200

301 일반보전금 32,600 14,600 18,000

14 기타보상금 32,600 12,600 20,000

□ SNS 활동 원고료 9,600

□ SNS 활성화 이벤트 3,000

□ SNS 캐릭터 기념품 공모전
20,000

308 자치단체등이전 22,000 0 22,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,000 0 22,000

1,250,000원*12월

600,000원*12월

184,800,000원*10%

1,085,000원*12월

45,066,000원*10%*1대

22,000,000원*1식

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식

4,000,000원*1식

22,000,000원*1식

200,000원*25종

4,500,000원*2회

20,000원*4명*40일

50,000원*16건*12월

15,000원*50명*4회

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 시정홍보수단의 다양화 (단위:천원)

□ SNS 캐릭터 이모티콘 배포
22,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

□ SNS 캐릭터 조형물 전시
30,000

SNS 캐릭터 디지털 콘텐츠 제작 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

□ SNS캐릭터 디지털 콘텐츠(웹툰) 제작
100,000

도 30,000

시 70,000

시민과 소통하는 시정홍보물 제작 274,515 383,845 △109,330

201 일반운영비 256,235 366,565 △110,330

01 사무관리비 218,400 331,400 △113,000

□ 시정소식지 등 제작 212,000

○ 시정소식지 「함께 사는 김천」 발간
210,000

○ 시정소식지 발간 조달 수수료
2,000

□ 운영수당 2,000

○ 소식지 제작 제안서 평가위원회 심사수
당 2,000

□ 급량비 4,400

○ 미디어홍보 업무추진
4,400

02 공공운영비 37,835 35,165 2,670

□ 공공요금 및 제세 3,260

○ 시정소식지 퀴즈 엽서 우편료
860

○ 촬영용 드론 보험료 2,400

□ 시설장비유지비 34,575

○ ENG카메라 장비 유지관리비
12,600

○ 영상아카이브 유지보수비
21,975

202 여비 3,680 3,680 0

01 국내여비 1,280 1,280 0

□ 소식지 취재 및 영상 촬영
1,280

22,000,000원*1식

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

52,500,000원*4회

2,000,000원*1회

250,000원*8명*1회

8,000원*5명*110일

430원*500명*4회

800,000원*3대

126,000,000원*10%

146,500,000원*15%

20,000원*4명*16일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 시정홍보수단의 다양화 (단위:천원)

02 월액여비 2,400 2,400 0

□ 주요행사 영상촬영업무 추진
2,400

301 일반보전금 3,600 3,600 0

14 기타보상금 3,600 3,600 0

□ 시정소식지 퀴즈 응모 김천사랑 상품권
3,600

405 자산취득비 11,000 10,000 1,000

01 자산및물품취득비 11,000 10,000 1,000

□ 영상 작업용 스토리지 구입
11,000

행정운영경비(문화홍보실) 279,046 387,158 △108,112

인력운영비 261,450 368,458 △107,008

인력운영비(문화홍보실) 261,450 368,458 △107,008

101 인건비 252,689 351,097 △98,408

01 보수 120,298 118,282 2,016

□ 초과근무수당 120,298

○ 시간외근무수당
120,298

02 기타직보수 30,075 29,571 504

□ 초과근무수당 30,075

○ 시간외근무수당
30,075

03 공무직(무기계약)근로자보수 102,316 203,244 △100,928

□ 공무직근로자 인부임 100,876

○ 기본급 50,317

· 빗내농악전수관
25,415

· 황악예술체험촌
24,902

○ 정액급식비 3,360

○ 직무보조비 720

○ 기말상여금 18,133

· 빗내농악전수관
9,152

· 황악예술체험촌
8,981

○ 명절상여금 5,441

· 빗내농악전수관
2,746

· 황악예술체험촌
2,695

○ 초과근무수당 7,808

· 빗내농악전수관
3,941

200,000원*1명*12월

30,000원*30명*4회

11,000,000원*1대

12,531원*16명*50시간*12월

12,531원*4명*50시간*12월

2,117,900원*1명*12월

2,075,110원*1명*12월

140,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

2,287,900원*1명*4월

2,245,110원*1명*4월

1,372,740원*1명*2회

1,347,060원*1명*2회

16,420원*1명*20시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 행정운영경비(문화홍보실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

· 황악예술체험촌
3,867

○ 휴일근무수당 12,494

· 빗내농악전수관
6,306

· 황악예술체험촌
6,188

○ 연차수당 2,603

· 빗내농악전수관
1,314

· 황악예술체험촌
1,289

□ 공무직근로자 가족수당 1,440

○ 배우자 480

○ 기타 가족 240

○ 둘째 720

304 연금부담금등 8,761 17,361 △8,600

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,761 17,361 △8,600

□ 공무직근로자 연금부담금
4,605

□ 공무직근로자 건강보험부담금
3,684

□ 공무직근로자 장기요양보험부담금
472

기본경비 17,596 18,700 △1,104

기본경비(문화홍보실) 17,596 18,700 △1,104

201 일반운영비 12,196 13,300 △1,104

01 사무관리비 12,196 13,300 △1,104

□ 일반수용비 7,660

○ 사무용품 구입 1,800

○ 복사용지 구입 2,700

○ 각종 소모품 구입 2,160

○ 행정사무기기 수리 1,000

□ 임차료 4,536

○ 정수기 및 공기청정기 임차
1,296

○ 복합기 임차 3,240

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 문화홍보실 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 문화홍보실장 1,200

16,110원*1명*20시간*12월

131,360원*1명*4일*12월

128,900원*1명*4일*12월

87,570원*1명*15일

85,930원*1명*15일

40,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

102,316,000원*4.5/100

102,316,000원*3.6/100

3,684,000원*12.81/100

200,000원*9회

30,000원*90박스

180,000원*12월

500,000원*2회

36,000원*3대*12월

270,000원*1대*12월

350,000원*12월

100,000원*12월


